АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30.11.2016  № 251

пгт Пижанка

О внесении изменений

в постановление администрации

Пижанского района Кировской области

от 18.10.2013 № 221

Администрация Пижанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в постановление администрации Пижанского района

Кировской области от 18.10.2013 № 221 «Об утверждении муниципальной

программы Пижанского района Кировской области «Развитие транспортной

системы» (с изменениями, внесенными постановлениями от 31.01.2014 № 19,

от 06.03.2014 № 47, от 15.05.2014 № 92, 09.09.2014 № 163, от 29.10.2014 №

198, от 12.01.2015 № 5, от 24.03.2015 № 52, от 06.05.2015 №67, от 03.07.2015

№ 113, от 15.07.2015 № 121, от 14.08.2015 № 136. от 01.09.2015 № 152, от

02.11.2015 № 196, от 22.01.2016 № 14, от 22.03.2016 №50, от 04.05.2016 № 82,

от 16.05.2016 № 95, от 24.08.2016 №177), утвердив изменения в

муниципальной программе Пижанского района Кировской области «Развитие

транспортной системы»  (далее – программа) согласно приложению.

И. о.главы администрации

Пижанского района                                                               А. Н. Васенин

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Пижанского района

Кировской области

от 30.11.2016 № 251

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе Пижанского района Кировской области

«Развитие транспортной системы»

1.  В Паспорте программы пункт «Объѐмы и источники

финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования составит 178 033,534 тыс. рублей, в том

числе:

средства федерального бюджета –0 тыс. рублей,

средства областного бюджета –129 395,524 тыс. рублей,

средства местного бюджета – 48 638,01 тыс. рублей.».

2. Абзац первый раздела 4 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования составит 178 033.534 тыс. рублей, в том

числе:

средства федерального бюджета –0 тыс. рублей,

средства областного бюджета –129 395,524 тыс. рублей,

средства местного бюджета – 48 638,01 тыс. рублей.».

3. Приложение № 1 к программе изложить в новой редакции.

Прилагается.

       Приложение №1

       к муниципальной программе

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

N
п/п

Наименование задач, мероприятий Источник финансирования Объем финансирования по годам,  тысяч рублей Ответственный
исполнитель 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год всего

1. Развитие дорожного хозяйства местный бюджет 3085,521 2640,424 5957,02 5251,60 5213,00 5154,00 5249,00 32550,565 Администрация
Пижанского района областной бюджет<**> 14599,300 16680,080 20541,444 17229,000 17800,000 18600,000 19650,000 125099,824

1.1. Мероприятия в сфере дорожной

деятельности

местный бюджет<*> 1,2 0 0 0 0 0 0 1,2 Администрация
Пижанского района

областной бюджет<**> 1180,9 0 0 0 0 0 0 1180,9

1.1.1. Разработка проектной документации,

проведение госэкспертизы проектной

документации и достоверности определения
сметной стоимости строительства

автомобильной дороги Пижанка-Казаково-

Щеглята (новые)

местный бюджет<*> 1,2             1,2

областной бюджет<**> 1180,9             1180,9

1.2. Ремонт автомобильных дорог общего

пользования местного значения вне границ

населѐнных пунктов в Пижанском районе

местный    бюджет<*> 2298,256 1745,591 4720,945 4282,6 4200 4100 4150 25497,392 Администрация

Пижанского района

 областной бюджет<**> 369,200 2312,237 5723,114 2429,000 2339,000 2355,000 2550,000 18077,551

км   0,7 2 1,6 1,6 1,9 1,1 1,1 10
1.2.1 Автомобильная     дорога Пижанка-Кашнур

местный    бюджет<*>       1232,6       1232,6

областной бюджет<**>               0

км         0,3       0,3
1.2.2 Автомобильная     дорога Советск-Яранск-

Обухово

местный    бюджет<*>       550       550

областной бюджет<**>               0

км         0,2       0,2
1.2.3 Автомобильная     дорога Пижанка Павлово

местный    бюджет<*> 2298,256 499,965 2193,407 500 1700 2100 2150 11441,628

областной бюджет<**> 369,2     1214 1169 1177 1275 5204,2

км   0,7   0,3 0,3 0,6 0,3 0,3 2,5
1.2.4 Автомобильная     дорога Пижанка -

Казаково

местный    бюджет<*>   1050,326 1993,218 2000 2000 2000 2000 11043,544

областной бюджет<**>   2312,237 2012,432 1215 1170 1178 1275 9162,669

км     1 1 0,8 0,8 0,8 0,8 5,2
1.2.5 Автомобильная     дорога Пижанка -

Казаково  (по поручению Губернатора

области)

местный    бюджет<*>   195,3           195,3

областной бюджет<**>     3710,682         3710,682

км     1           1

1.2.6
Автомобильная дорога Павлово – Иж -

Турусиново

местный    бюджет<*>

 км

1.2.7

Автомобильная дорога Павлово – Лом
Комары

местный    бюджет<*>     76,891   500     576,891

км          0,5     0,5

1.2.8

Автомобильная дорога Пижанка - Казаково -

Сотниково

местный    бюджет<*>     414,7         414,7

км      0,3         0,3

1.2.9. Устройство съезда местный    бюджет<*>     42,729         42,729
1.3. Ремонт автомобильных дорог общего

пользования местного значения в черте

населѐнных пунктов в Пижанском районе –

трансферт на нужды Пижанского

городского поселения

местный    бюджет<*> 0 0 0 0 0 0 0 0 Администрация

Пижанского района

областной бюджет<**> 0 418 0 0 0 0 0 418

(межбюджетный

трансферт)

км     0,16           0,16
1.3.1. Ремонт ул Набережная в пгт Пижанка   местный    бюджет<*>   0           0

областной бюджет<**>     418           418

км     0,16           0,16
1.4. Нормативное   содержание  автомобильных

дорог общего пользования местного

значения

местный    бюджет<*> 786,065 894,833 1236,075 969 1013 1054 1099 7051,973 Администрация

Пижанского района

вне границ населѐнных пунктов                областной бюджет<**> 13049,2 13949,843 14818,33 14800 15461 16245 17100 105423,373
1.4.1 Содержание автомобильных дорог общего

пользования  муниципального значения и

искусственных сооружений на них в Пижанском

районе

местный    бюджет<*> 686,8 695,493 753,82 770 814 855 900 5475,113

областной бюджет<**> 13049,2 13186,549 14322,568 14800 15461 16245 17100 104164,317

1.4.2 По исполнению соглашений отчетного

финансового года
местный    бюджет<*>     26,148         26,148

областной бюджет<**>   763,294 495,762         1259,056
1.4.3 Проведение технической паспортизации

автомобильных дорог общего пользования

местного значения

местный    бюджет<*> 99,265   257,107 100 100 100 100 756,372

1.4.4 Обработка песчано-солевой смесью местный    бюджет<*>   199,34 199 99 99 99 99 794,34
2. Развитие транспорта  местный    бюджет<*> 630 1648,1 1580,0 1700 1800 1850 1900 11108,1 Администрация

Пижанского района 2.1. Автомобильный транспорт местный    бюджет<*> 630 1648,1 1580,0 1700 1800 1850 1900 11108,1
3. Повышение безопасности дорожного

движения в Пижанском районе

внебюджет источники                 Администрация

Пижанского района,

ОГИБДД МО МВД
России "Советский"

(по соглас)

местный    бюджет<*> 0 0 378,58 200 250 300 350 1478,58

областной бюджет<**>               0

3.1. Мероприятия, направленные на повышение

правового сознания и предупреждения опасного

поведения участников дорожного движения

Внебюджет источники               0 Администрация

Пижанского района,
ОГИБДД МО МВД

России "Советский"

(по соглас)

местный    бюджет<*>               0

областной бюджет<**>               0

3.2. Проведение оценки уязвимости объектов

транспортной инфраструктуры и

транспортных средств  (мосты 4 шт),

местный    бюджет<*>     46,376         46,376 Администрация

Пижанского района

3.3. Разработка планов обеспечения транспортной

безопасности (мосты 9 шт.)
местный    бюджет<*>     332,204         332,204

3.4. Обеспечение функционирования объектов в

соответствии с требованиями транспортной

безопасности

местный    бюджет<*>

 200 250 300 350 1100

4. Реализация межотраслевых проектов

Администрация
Пижанского района

4.1. Мониторинг областных программ     в     сфере

транспорта на возможность  участия   в

них Пижанского района

не требуется x x x x x х х х

5. Мероприятия по поддержке местных

инициатив

местный    бюджет<*> 0 1178,232 548 0 0 0 0 1726,232

 Администрация областной бюджет<**> 0 1347,738 2171,748 0 0 0 0 3519,486

км  0 2,795 1 0 0 0 0 3,795 Пижанского района

5.1. Выполнение работ по ремонту дороги д.Лом-

Комары – д.Павлово

местный    бюджет<*>   404,316           404,316

областной бюджет<**>   475 475         950

км    1,06           1,06
5.2. Выполнение работ по ремонту дороги

д.М.Ошаево-д.Семеево

местный    бюджет<*>   773,916           773,916

областной бюджет<**>   872,738 872,738         1745,476

км    1,735           1,735

5.3.

Выполнение работ по ремонту дороги

Пижанка-Казаково-Сотниково

местный    бюджет<*>     548         548

областной бюджет<**>     824,01         824,01

км      1         1
остаток местный    бюджет<*> 504,079 1270,454           1774,533

областной бюджет<**>    776,214           776,214
  Итого     расходы     по Программе   18818,900 25541,242 31176,792 24380,600 25063,000 25904,000 27149,000 178033,534
  областной бюджет<**>   14599,300 18804,032 22713,192 17229,000 17800,000 18600,000 19650,000 129395,524
  местный    бюджет<*>       4219,6 6737,21 8463,6 7151,6 7263,0 7304,0 7499,0 48638,01

 км  0,7 4,795 2,6 1,6 1,9 1,1 1,1 13,795